

MOPSE CONSTRUCCIONES PAGINA No. 1

S.A. DE C.V.

TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE CASA CLUB Y PALCO EN EL ESTADIO FRANCISCO PACO FALOMIR EN EL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. (PRIMERA ETAPA)

Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	ESTADIO DE BEIS BOL FRANCISCO "PACO FALOMIR				
1.1	CASA CLUB Y PALCO METALICO				
1.1.1	TRABAJOS PRELIMINARES			\$	62,816.01
1.1.2	CIMENTACION			\$	42,306.63
1.1.3	MUROS, CADENAS Y CASTILLOS			\$	135,656.85
1.1.4	FIRMES Y DENTELLONES			\$	38,217.70
1.1.5	LOSAS Y TRABES			\$	129,529.05
1.1.7	INSTALACIONES ELECTRICAS			\$	12,353.19
1.1.8	INSTALACIONES HIDROSANITARIAS			\$	14,590.24
1.1.10	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA			\$	1,297.02
	Total de CASA CLUB Y PALCO METALICO			\$	436,766.69
	** CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 69/100 M.N. **				
	Total de ESTADIO DE BEIS BOL FRANCISCO "PACO FALOMIR			\$	436,766.69
	** CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 69/100 M.N. **				
1.2	TRABAJOS DE ACONDICIONAMIENTO DE CAMPO				
1.2.1.	PASTO NATURAL			\$	248,087.28
	Total de TRABAJOS DE ACONDICIONAMIENTO DE CAMPO			\$	248,087.28
	** DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y SIETE PESOS 28/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	684,853.97
	** SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 97/100 M.N. **				
				IVA \$	109,576.64
				Total \$	794,430.61
	** SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA PESOS 61/100 M.N. **				

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES PAGINA No. 1

S.A. DE C.V.

TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE CASA CLUB Y PALCO EN EL ESTADIO FRANCISCO PACO FALOMIR EN EL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.(PRIMERA ETAPA)

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
1	ESTADIO DE BEIS BOL FRANCISCO "PACO FALOMIR					
1.1	CASA CLUB Y PALCO METALICO					
1.1.1	TRABAJOS PRELIMINARES					
1.1.1.1	TRAZO Y NIVELACIÓN MANUAL DEL ÁREA POR CONSTRUIR PARA ESTABLECER EJES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** TRES PESOS 10/100 M.N. **	M2	138.57	\$ 3.10	\$	429.57
1.1.1.2	DESMANTELIAMIENTO CON RECUPERACION DE ESCALERA DE CARACOL, INCLUYE: HERRAMIENTA, ANDAMIOS, CORTES, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 16/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,235.16	\$	2,235.16
1.1.1.3	DEMOLICION DE CONCRETO HIDRAULICO ARMADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Precio Unitario: ** UN MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS 55/100 M.N. **	M3	7.64	\$ 1,403.55	\$	10,723.12
1.1.1.4	DEMOLICION DE MURO DE TABIQUE, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Precio Unitario: ** SETECIENTOS UN PESOS 76/100 M.N. **	M3	10.86	\$ 701.76	\$	7,621.11
1.1.1.5	EXCAVACION A MANO EN TERRENO TIPO "A" INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROF. INCL. TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MAT. NO UTILIZADO. Precio Unitario: ** CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS 14/100 M.N. **	M3	55.37	\$ 187.14	\$	10,361.94
1.1.1.6	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES. Precio Unitario: ** OCHENTA Y TRES PESOS 59/100 M.N. **	M3	18.36	\$ 83.59	\$	1,534.71
1.1.1.7	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE COMPACTADO CON EQUIPO MECANICO(BAILARINA) Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM ESP. INCLUYE: ACARREO DENTRO DE LA OBRA , MEDIR COMPACTADO. Precio Unitario: ** QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 40/100 M.N. **	M3	26.82	\$ 545.40	\$	14,627.63
1.1.1.8	CARGAS, ACARREOS Y TRASPALCOS DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON HERRAMIENTA MANUAL (VOL. MEDIDO SUELTO) HASTA 50 M. EN CARRETILLA. Precio Unitario: ** CIENTO SIETE PESOS 60/100 M.N. **	M3	72.16	\$ 107.60	\$	7,764.42
1.1.1.9	CARGAS Y ACARREOS DE MATERIAL	M3	72.16	\$ 104.19	\$	7,518.35

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES PAGINA No. 2

S.A. DE C.V.

TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE CASA CLUB Y PALCO EN EL ESTADIO FRANCISCO PACO FALOMIR EN EL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.(PRIMERA ETAPA)

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
	PRODUCTO DE EXCAVACION CON EQUIPO MECANICO (RETROEXCAVADORA) (VOL. MEDIDO SUELTO) HASTA 10 KM. EN CAMIÓN. Precio Unitario: ** CIENTO CUATRO PESOS 19/100 M.N. **					
	Total de TRABAJOS PRELIMINARES ** SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS PESOS 01/100 M.N. **				\$	62,816.01
1.1.2	CIMENTACION					
1.1.2.1	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C= 100 KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio Unitario: ** CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 16/100 M.N. **	M2	24.78	\$ 138.16	\$	3,423.60
1.1.2.2	ZAPATA AISLADA DE 1.20X1.20X0.20 MTS. DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA DE 3/8" DE DIAMETRO A CADA 15 CMS. EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS NUEVE PESOS 85/100 M.N. **	PZA	17.00	\$ 1,209.85	\$	20,567.45
1.1.2.3	DADO DE CONCRETO REFORZADO DE 0.30X0.30 MTS. DE SECCION Y 0.80 MTS. DE ALTURA, ARMADO CON 4 VRS. DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBRO A CADA 20 CMS., CONCRETO F'C=200 KG/CM2, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, HABILITADO Y COLOCACION DE CONCRETO, CIMBRA Y DESCIMBRA. Precio Unitario: ** SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 25/100 M.N. **	PZA	20.00	\$ 693.25	\$	13,865.00
1.1.2.4	ANCLAJE DE CASTILLO TIPO K-1 CON DIMENSIONES DE 15X20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8 DE DIAM. ESTRIBOS 1/4 @ 20 CM. HASTA 1.20 M.L DE PROFUNDIDAD Precio Unitario: ** CIENTO OCHENTA Y CINCO PESOS 96/100 M.N. **	PZA	18.00	\$ 185.96	\$	3,347.28
1.1.2.5	ANCLAJE DE CASTILLO TIPO K-2 CON DIMENSIONES DE 20X20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8 DE DIAM. ESTRIBOS 1/4 @ 20 CM. HASTA 1.20 M.L DE PROFUNDIDAD Precio Unitario: ** DOSCIENTOS VEINTE PESOS 66/100 M.N. **	PZA	5.00	\$ 220.66	\$	1,103.30
	Total de CIMENTACION ** CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS 63/100 M.N. **				\$	42,306.63
1.1.3	MUROS, CADENAS Y CASTILLOS					
1.1.3.1	CADENA DE DESPLANTE CON DIMENSIONES DE 15X20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8 DE DIAM. ESTRIBOS 1/4 @ 20 CM CONCRETO F'C	ML	78.87	\$ 281.12	\$	22,171.93

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES PAGINA No. 3

S.A. DE C.V.

TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE CASA CLUB Y PALCO EN EL ESTADIO FRANCISCO PACO FALOMIR EN EL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. (PRIMERA ETAPA)

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
	=200 KG/CM2. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 12/100 M.N. **					
1.1.3.2	IMPERMEABILIZACION DE DALA DE DESPLANTE A 3 CARAS (15X30 CM) CON ASFALTEX. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. Precio Unitario: ** VEINTICUATRO PESOS 22/100 M.N. **	ML	85.71	\$ 24.22	\$	2,075.90
1.1.3.3	MURO DE BLOCK 15X20X40 CMS RELLENO DE CONCRETO ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:3 Y VARILLA #4 @ 20 CMS, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 72/100 M.N. **	M2	18.64	\$ 474.72	\$	8,848.78
1.1.3.4	MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 7X14X28 CM A UNA ALTURA DE 0.00 A 3.00 MTS., ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1: 5, ACABADO COMUN INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 43/100 M.N. **	M2	121.07	\$ 342.43	\$	41,458.00
1.1.3.5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PANEL W DE 3" EN MURO, INCLUYE: ENJARRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 48/100 M.N. **	M2	3.48	\$ 477.48	\$	1,661.63
1.1.3.6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PANEL W DOBLE DE 3" EN MURO, INCLUYE: ENJARRE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. Precio Unitario: ** SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 86/100 M.N. **	M2	16.17	\$ 732.86	\$	11,850.35
1.1.3.7	CASTILLO TIPO K-1 CON DIMENSIONES 0.15X0.20 ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS 1/4 @ 20 CM F'C =200KG/CM2. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 58/100 M.N. **	ML	64.32	\$ 283.58	\$	18,239.87
1.1.3.8	CASTILLO TIPO K-2 CON DIMENSIONES 0.20X0.20 ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS 1/4 @ 20 CM F'C =200KG/CM2. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS CINCO PESOS 22/100 M.N. **	ML	16.25	\$ 305.22	\$	4,959.83
1.1.3.9	CASTILLO TIPO K-3 CON DIMENSIONES 0.20X0.30	ML	13.92	\$ 334.25	\$	4,652.76

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES PAGINA No. 4

S.A. DE C.V.

TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE CASA CLUB Y PALCO EN EL ESTADIO FRANCISCO PACO FALOMIR EN EL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. (PRIMERA ETAPA)

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	ARMADO CON ARMEX 15X30 F'C =200KG/CM2. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 25/100 M.N. **				
1.1.3.10	CADENA DE CERRAMIENTO CON DIMENSIONES DE 15X20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8 DE DIAM. ESTRIBOS 1/4 @ 20 CM CONCRETO F'C =200 KG/CM2. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS ONCE PESOS 42/100 M.N. **	ML	63.38	\$ 311.42	\$ 19,737.80
	Total de MUROS, CADENAS Y CASTILLOS ** CIENTO TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 85/100 M.N. **				\$ 135,656.85
1.1.4	FIRMES Y DENTELLONES				
1.1.4.1	FIRME DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 CON MALLA LAC-6-6 10-10.Y 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE: CIMBRA Y DESCIMBRA, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS 37/100 M.N. **	M2	120.42	\$ 317.37	\$ 38,217.70
	Total de FIRMES Y DENTELLONES ** TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS 70/100 M.N. **				\$ 38,217.70
1.1.5	LOSAS Y TRABES				
1.1.5.1	LOSA DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS. DE ESPESOR ARMADA CON VARILLAS 3/8" A CADA 20 CMS. EN SENTIDO LONGITUDINAL; VARILLAS 3/8" A CADA 27 CMS. EN SENTIDO TRANSVERSAL; ACABADO APARENTE EN LA PARTE INFERIOR, CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2, INCLUYE: CIMBRA Y DESCIMBRA, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** OCHOCIENTOS VEINTIDOS PESOS 94/100 M.N. **	M2	124.09	\$ 822.94	\$ 102,118.62
1.1.5.2	TRABE CON DIMENSIONES DE 15X30 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 1/2" DE DIAM. LECHO INFERIOR Y 2 VARILLAS DE 1/2" LECHO SUPERIOR, ESTRIBOS 1/4 5 @5CM, 5 @10CM, 5 @15CMS Y EL RESTO @20CMS EN AMBOS EXTREMOS, CONCRETO F'C =200KG/CM2., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. Precio Unitario: ** QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 15/100 M.N. **	ML	48.76	\$ 562.15	\$ 27,410.43
	Total de LOSAS Y TRABES ** CIENTO VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE PESOS 05/100 M.N. **				\$ 129,529.05

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES

PAGINA No. 5

S.A. DE C.V.

TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE CASA CLUB Y PALCO EN EL ESTADIO FRANCISCO PACO FALOMIR EN EL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. (PRIMERA ETAPA)

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
1.1.7	INSTALACIONES ELECTRICAS					
1.1.7.1	SALIDA ELÉCTRICA DE FUERZA 220 PARA AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: CAJA, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS DOCE PESOS 89/100 M.N. **	SAL	2.00	\$ 412.89	\$	825.78
1.1.7.2	SALIDA DE ALUMBRADO CON CAJA DE PVC INCLUYE: CAJA, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO. Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS UN PESOS 75/100 M.N. **	SAL	11.00	\$ 401.75	\$	4,419.25
1.1.7.3	SALIDA DE ALUMBRADO CON CAJA DE PVC INCLUYE:CAJA, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO. Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS UN PESOS 75/100 M.N. **	SAL	6.00	\$ 401.75	\$	2,410.50
1.1.7.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGAS DE 8 CIRCUITOS, INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,667.46	\$	1,667.46
1.1.7.5	SUMINISTRO E INSTALACION DE TERMICOS DOBLES DE 1X30, INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** CIENTO NOVENTA Y UN PESOS 54/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 191.54	\$	766.16
1.1.7.6	SUMINISTRO E INSTALACION DE TERMICOS DOBLES DE 2X30, INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 74/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 543.74	\$	1,087.48
1.1.7.7	ROSETA CON FOCO INCANDESCENTE DE 60 WATTS, INCLUYE; ROSETA, FOCO, ACCESORIOS DE FIJACION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** CIENTO SEIS PESOS 96/100 M.N. **	PZA	11.00	\$ 106.96	\$	1,176.56
	Total de INSTALACIONES ELECTRICAS ** DOCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 19/100 M.N. **				\$	12,353.19
1.1.8	INSTALACIONES HIDROSANITARIAS					
1.1.8.1	ALIMENTACION HIDRAULICA CON TUBERIA DE CPVC DE 1/2", INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 42/100 M.N. **	SAL	2.00	\$ 263.42	\$	526.84

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES PAGINA No. 6

S.A. DE C.V.

TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE CASA CLUB Y PALCO EN EL ESTADIO FRANCISCO PACO FALOMIR EN EL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.(PRIMERA ETAPA)

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario		Total
1.1.8.2	ALIMENTACION SANITARIA CON TUBERIA DE PVC 4" O 2", INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 23/100 M.N. **	SAL	2.00	\$ 335.23	\$	670.46
1.1.8.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAZA PARA BAÑO. INCLUYE: TAZA, ACCESORIOS, BOMBAS, CESPOL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. Precio Unitario: ** DOS MIL DOSCIENTOS PESOS 86/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 2,200.86	\$	4,401.72
1.1.8.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVABO CHICO CON PEDESTAL, INCLUYE: LAVABO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. Precio Unitario: ** UN MIL QUINIENTOS VEINTITRES PESOS 51/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 1,523.51	\$	3,047.02
1.1.8.5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA PARA BAÑO CON REJILLA REDONDA, INCLUYE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. Precio Unitario: ** SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 20/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 695.20	\$	695.20
1.1.8.6	REGISTRO 60X40X80 CM CON BLOCK CEMENTO O TABIQUE APLANADO INTERIOR CON MARCO Y CONTRAMARCO METALICO DE ANGULO DE 3/16" X 1 1/4" Y TAPA DE CONCRETO, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio Unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 20/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 2,967.20	\$	2,967.20
1.1.8.7	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO SANITARIO PVC (ANGER) UNA CAMP. 50 MM. DIAMET. INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAV. CAMA ARENA RELLENO COMPAC. UNIDAD D/OBRA TERM. Precio Unitario: ** OCHENTA Y OCHO PESOS 98/100 M.N. **	ML	15.00	\$ 88.98	\$	1,334.70
1.1.8.8	SUMINISTRO Y COLOCACION Y TENDIDO DE TUBO DE CPVC DE 1/2" , INCLUYE CONEXION, TRAZO EXCAVACION, CAMA, ARENA, RELLENO, COMPAC. UNIDAD DE OBRA TERMINADA. Precio Unitario: ** SESENTA Y TRES PESOS 14/100 M.N. **	ML	15.00	\$ 63.14	\$	947.10
Total de INSTALACIONES HIDROSANITARIAS					\$	14,590.24
** CATORCE MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS 24/100 M.N. **						
1.1.10	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA					

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL

MOPSE CONSTRUCCIONES PAGINA No. 7

S.A. DE C.V.

TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE CASA CLUB Y PALCO EN EL ESTADIO FRANCISCO PACO FALOMIR EN EL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.(PRIMERA ETAPA)

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
1.1.10.1	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA PARA ENTREGA. INCLUYE : MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** NUEVE PESOS 36/100 M.N. **	M2	138.57	\$ 9.36	\$	1,297.02
	Total de LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA ** UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 02/100 M.N. **				\$	1,297.02
	Total de CASA CLUB Y PALCO METALICO ** CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 69/100 M.N. **				\$	436,766.69
	Total de ESTADIO DE BEIS BOL FRANCISCO "PACO FALOMIR ** CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 69/100 M.N. **				\$	436,766.69
1.2	TRABAJOS DE ACONDICIONAMIENTO DE CAMPO					
1.2.1.	PASTO NATURAL					
1.2.1.1	RELLENO DE TIERRA MUERTA CON FINES DE PLANTACIÓN DE 5 CMS. DE ESPESOR LIBRE DE IMPURESAS, MOTONIVELADO CONSIDERANDO LAS PENDIENTES DE DRENADO PARA EVITAR ENCHARCAMIENTO Precio Unitario: ** VEINTE PESOS 11/100 M.N. **	M2	5,819.53	\$ 20.11	\$	117,030.75
1.2.1.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CARPETA DE PASTO BERMUDA TIFWAY 419 CON MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CUARENTA Y DOS PESOS 71/100 M.N. **	M2	318.50	\$ 42.71	\$	13,603.14
1.2.1.3	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE PASTO BERMUDA TIFWAY 419 POR MEDIOS MECNICOS, INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** VEINTE PESOS 97/100 M.N. **	M2	5,601.02	\$ 20.97	\$	117,453.39
	Total de PASTO NATURAL ** DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y SIETE PESOS 28/100 M.N. **				\$	248,087.28
	Total de TRABAJOS DE ACONDICIONAMIENTO DE CAMPO ** DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y SIETE PESOS 28/100 M.N. **				\$	248,087.28
	Subtotal de Presupuesto ** SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 97/100 M.N. **				\$	684,853.97
					IVA	\$ 109,576.64
					Total	\$ 794,430.61
						** SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA PESOS 61/100 M.N. **

ATENTAMENTE
MOPSE CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ING. SERGIO MONTAÑO PEÑA
REPRESENTANTE LEGAL